
Uchwała Nr LXXIII/1318/2010
Rady Miejskiej w Czeladzi

z dnia 28 października 2010 r.

w sprawie rozpatrzenia wniosku Pana Szczepana Krusiec dotyczącego rozwiązania Straży 
Miejskiej w Czeladzi, zawarcia porozumienia o utworzeniu wspólnej Straży przez gminy 

sąsiadujące na obszarze jednego województwa i przejścia Strażników do Policji.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jedn.: Dz.U z 2001 r. nr 142, poz.1591 z późn. zm.), art. 223 § 1, w związku z art. 242 § 1 
ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jedn.: Dz. U. z 2000 
r. Nr 98, poz.1071 z późn. zm.)

Rada Miejska w Czeladzi
uchwala, co następuje:

§ 1

Uznać za bezzasadny wniosek Pana Szczepana Krusiec.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Czeladzi.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady 

mgr Sławomir Święch 



Czeladź, dnia 04.11.2010 r.

Sz.P.
Szczepan KRUSIEC
ul. Nowopogońska 43
41-250 Czeladź

Zawiadomienie o sposobie załatwienia wniosku

Działając w oparciu o art. 238 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (tekst jedn.: Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz.1071 z późn. zm.) informuję, że skierowany 
do  Rady  Miejskiej  w  Czeladzi  Pana  wniosek  dotyczący  rozwiązania  Straży  Miejskiej  w  Czeladzi, 
zawarcia porozumienia o utworzeniu wspólnej Straży przez gminy sąsiadujące na obszarze jednego 
województwa  i  przejścia  Strażników  do  Policji  Uchwałą  Nr  LXXIII/1318/2010 Rady  Miejskiej  w 
Czeladzi z dnia 28 października 2010 r. został uznany za bezzasadny.

W  dniu  26.08.2010  r.  Rada  Miasta  otrzymała  od  Wojewody  Śląskiego  obszerną 
dokumentację, zawierającą w swej treści m.in. Pana skargę pod adresem Burmistrza Miasta Czeladź 
i Rady Miejskiej w Czeladzi, jak również wniosek o rozwiązanie Straży Miejskiej w Czeladzi.

Pismem z dnia 15.09.2010 r. przesłanym także Wojewodzie został Pan poinformowany 
o czynnościach podjętych w powyższych sprawach.

W toku rozpatrywania wniosku Rada Miejska zapoznała się z jego treścią, jak również 
z pisemnymi wyjaśnieniami Komendy Straży Miejskiej w Czeladzi.

Utworzenie na podstawie art. 3 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o strażach gminnych (Dz.U. 
nr  123,  poz.  779  ze  zm.)  wspólnej  straży  przez  miasta  sąsiadujące  na  obszarze  województwa 
skutkować będzie tym, że przepisy, uprawnienia i obowiązki oraz koszty będą takie same. 
Nie spowoduje to zmiany Strażników Miejskich, ponieważ będą to te same osoby. 

Natomiast rozwiązanie Straży Miejskiej pilnującej porządku publicznego, zgodnie z treścią art. 
4 cytowanej powyżej ustawy spowoduje nieobecność Strażników na terenie miasta, co automatycznie 
zwiększy  ilość  popełnianych  wykroczeń  i  pozbawi  mieszkańców  dodatkowego  poczucia 
bezpieczeństwa.   
Strażnicy po rozwiązaniu straży nie przejdą automatycznie do pracy w Policji, ponieważ nie ma takich 
możliwości prawnych. Nabór do policji odbywa się w sposób opisany w ustawie z dnia 6 kwietnia 1990 
r. o Policji (tekst jedn.: Dz.U. z 2007 r. nr 43, poz.277 z późn.zm.), w której nie przewidziano takiej 
możliwości.

Biorąc pod uwagę powyższe, Rada Miejska w Czeladzi postanowiła uznać jak na wstępie.

Jednocześnie informuję Pana, że zgodnie art. 239 § 1, w związku z art. 247 Kpa, 
w przypadku, gdy wniosek w wyniku rozpatrzenia został uznany za bezzasadny i jego bezzasadność 
wykazano w odpowiedzi, a wnioskodawca ponowił wniosek bez wskazania nowych okoliczności – or-
gan właściwy do jego rozpatrzenia może, w odpowiedzi na ten wniosek, podtrzymać swoje poprzednie 
stanowisko.
 Z kolei zgodnie z § 2 tego artykułu, o załatwieniu w sposób określony w § 1 wniosku wniesionego po-
nownie organ załatwiający ten wniosek zawiadamia organ wyższego stopnia; nie dotyczy to wniosków 
załatwianych przez organy naczelne.

Z poważaniem


	§ 2
	Czeladź, dnia 04.11.2010 r.
	Zawiadomienie o sposobie załatwienia wniosku

